Протокол №1

Наблюдательного   совета
МАДОУ «Ново-Айдырлинский  детский сад»

п. Айдырлинский                                                                                                     27.01.2014 г.

Место заседания: п. Айдырлинский, ул. Геологов
На заседании присутствуют члены Наблюдательного совета:

1) Сухомлинова Марина Николаевна  - Заместитель главы администрации по финансово-экономическим вопросам и имущественным отношениям - начальник отдела по земельно-имущественным отношениям
2) Мальцев Владимир Дмитриевич – Начальник Кваркенского РОО

3) Мукминова Елена Васильевна – главный бухгалтер РОО
4)  Аверина   Татьяна Александровна- заместитель главы администрации Кваркенский сельский совет
5) Володина Лора Александровна   -       воспитатель детского сада
6) Мойченко Валентина Филипповна-    воспитатель детского сада
7) Баландина Наталья Вячеславовна  -   прачка детского сада
8)  Клочан Любовь Сергеевна                  -  работник торговли
9)  Кускулакова Айнагуль Нагашваевна - домохозяйка
На заседании отсутствуют члены Наблюдательного совета:____________________
Установлено наличие кворума. Заседание Наблюдательного совета признается правомочным, все члены Наблюдательного совета извещены о времени и месте его проведения и на заседании присутствуют более половины членов Наблюдательного совета автономного учреждения.
Повестка дня
1.Избрание председателя  наблюдательного   совета  муниципального  автономного дошкольного образовательного учреждения «Ново-Айдырлинский детский сад».
2.Избрание секретаря  наблюдательного   совета   муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения  «Ново-Айдырлинский детский сад».
3.Утверждение Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения  «Ново-Айдырлинский детский сад»
1.По первому вопросу докладывала Мукминова Елена Васильевна, предложила избрать председателем  наблюдательного   совета Мальцева Владимира Дмитриевича.

Проголосовали: «за» - 9 человек,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.

Постановили: Избрать председателем  наблюдательного   совета МАДОУ «Ново-Айдырлинский детский сад» Мальцева Владимира Дмитриевича.
2.По второму вопросу докладывал, Мальцев Владимир Дмитриевич, предложил избрать секретарем  наблюдательного   совета  Мукминову Елену Васильевну.
Проголосовали: «за» - 9 человек,
«против» - нет,

«воздержались» - нет.

Постановили: Избрать секретарем  наблюдательного   совета  МАДОУ «Ново-Айдырлинский детский сад»
3. По третьему вопросу повестки докладывала Мукминова Е.В.,  представившая проект Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения  «Ново-Айдырлинский детский сад».
Положение о закупках  утверждается  Наблюдательным  советом  в соответствии со статьей 2 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

Проект Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Ново-Айдырлинский детский сад».
Проект Положения является документом, регламентирующим закупочную деятельность МАДОУ «Ново-Айдырлинский детский сад» и содержит требования к порядку подготовки и проведения  процедур  закупки (включая способы закупки) и условия их применения, порядок заключения и исполнения договоров, а также иные связанные с обеспечением закупки положения.

Ответила на вопросы членов  Наблюдательного  совета.

Проголосовали: «за» - 9 человек,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.

Постановили:

Утвердить Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Ново-Айдырлинский детский сад».
Председатель Наблюдательного совета
Члены Наблюдательного совета

Мальцев В.Д.
Мукминова Е.В Сухомлинова М.Н.
                                      Аверина  Т.А.
                                                                                                                                   Володина.Л.А.

                                                                                                                                    Мойченко В.Ф.

                                                                                                                                    Баландина Н.В.

                                                                                                                                     Клочан Л.С.

                                                                                                                                   Кускулакова А.Н.